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از میان خبرها جامعه

سخنگوی وزارت بهداشت عزادار شد

ــه در قامت  ــروه اجــتــمــاعــی- جــهــانــپــور ک گـ
سخنگوی وزارت بهداشت و اخبار کرونا این 
روزهــا بیشتر اورا در رسانه ها می بینیم، روز 

گذشته عزادار شد. 
او در پیامی توئیتری از درگذشت پدرش خبرداد 

و در قطعه شعری نوشت:
پدرم رفت و نگاهش دگرم نیست به راه/ ولی از 

یاد نرفته است نگاهش هرگز
کاش بودم به کنارش اکنون/کاش بودش عمر 

و می ماند هنوز
روزنامه خراسان این ضایعه را به کیانوش جهانپور 
رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت که این 
روزها در جبهه اطلاع رسانی این وزارتخانه در 

حال تلاش است، تسلیت می گوید.

رئیس انستیتو پاستور ایران اعلام کرد:

توانایی انجام روزانه 1200 تست 
کرونا در پاستور

رئیس انستیتو پاستور ایران گفت: تمام نمونه 
های کرونای پذیرش شده در انستیتو پاستور 
ایران صفر شد و هم اکنون هیچ نمونه در نوبت 
انجامی، در این مرکز وجود ندارد.به گزارش ایلنا، 
علیرضا بیگلری افزود: طی هفته گذشته، علاوه 
بر راه اندازی بیش از 20 آزمایشگاه تشخیصی 
کرونا در سراسر کشور، ظرفیت انجام تست در 
انستیتو پاستور بیش از 10 برابر افزایش یافت 
و اکنون توانایی انجام روزانــه 1200 تست در 

پاستور وجود دارد. 

دادستان کل کشور:
 اخلال در نظام سلامت مجازات 

افساد فی الارض دارد

 دادستان کل کشور در نامه ای به وزیر بهداشت 
نوشت: اخلال در نظام سلامت مردم و اقدامات 
تمامیت  علیه  جنایت  ــای  ــت راس در  مجرمانه 
جسمانی افراد برابر ماده 2۸۶ قانون مجازات 
اسلامی نه تنها جــرم محسوب می گردد بلکه 
مجازاتی در حد مجازات افساد فی الارض دارد.
به گزارش روز یک شنبه روابط عمومی دادستانی 
کل کشور، حجت الاســلام والمسلمین محمد 
قــدردانــی  ضمن  نامه   ــن  ای در  منتظری  جعفر 
ــاران و سایر  ــت ــرس از تــلاش همه پــزشــکــان و پ
دست اندرکاران جبهه مبارزه با ویــروس کرونا 
بر آمادگی دادستانی کل کشور در برخورد با 
اخلالگران نظام سلامت تاکید کرد.وی در این 
نامه اخــلال در نظام سلامت مــردم را اقدامی 
مجرمانه در حد مجازات افساد فی الارض دانسته 
و خواستار اعلام موارد احتکار، عدم عرضه مواد 
شوینده و ماسک و اقلام مورد نیاز برای مبارزه با 
کرونا به دفتر دادستانی کل کشور شد تا با فوریت 
مورد پیگیری قرار گیرند.دادستان کل کشور در 
این نامه آورده است: نامه پر از درد و غم جناب 
عالی را برای شورای عالی امنیت ملی ملاحظه 
نمودم. ضمن سپاس و تشکر از حضرت عالی و 
تمامی همکاران تلاشگرتان در خط مقدم جبهه  
مقابله با کرونا اعم از پزشکان و پرستاران و کمک 
پرستاران و سایر دست انــدرکــاران مربوط، به 
اطلاع می رساند اخلال در نظام سلامت مردم 
و اقــدامــات مجرمانه در راســتــای جنایت علیه 
تمامیت جسمانی افراد برابر ماده 2۸۶ قانون 
مجازات اسلامی نه تنها جرم محسوب می گردد 
بلکه مجازاتی در حد مجازات افساد فی الارض 
دارد.منتظری در این نامه به مسئولان ذی ربط 
در سراسر کشور تاکید کرد: مــوارد مربوط اعم 
از احتکار، عدم عرضه مــواد شوینده، ماسک و 
سایر اقلامی را که در جهت پیشگیری یا درمان 
مبتلایان به کرونا مؤثر هستند با قید فوریت به 
دفتر این جانب ارسال و اعلام دارند تا نسبت به 
پیگیری آن به صورت فوق العاده اقدام گردد.وی 
همچنین در این نامه افزوده است: قوه قضاییه 
اقداماتی را در جهت مقابله با جرم مذکور در 
دســت اجــرا دارد که به زودی مراتب به اطلاع 

خواهد رسید.

 ثبت اولین قربانی در آمریکا
 و کرونایی شدن 65 کشور

رسانه های آمریکایی از ثبت اولین مورد مرگ بر 
اثر کرونا در این کشور خبر دادند. در همین حال 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفت: کرونا مورد 
سختی است، اما پیشرفت های خوبی داشتیم.
موارد بیشتری از کرونا در آمریکا محتمل است 
بنا  یابند.همچنین  اما آن ها می توانند بهبود 
بر اظــهــارات یک مقام رسمی ایتالیا، تاکنون 
هــزار و 12۸ نفر در ایــن کشور به ایــن ویــروس 
مبتلا شده و 2۹ نفر نیز جان خود را از دست 
داده اند.دولت چین از ابتلای ۵۷۵ مورد جدید 
ــروس و جان باختن ۳۵ نفر طی 24  به این وی
 ساعت گذشته منتهی به بامداد دیروز خبر داد.
کشورهای ایرلند، اکوادور، لوکزامبورگ و قطر 
هم اولین مــورد ابتلا به کــوویــد1۹ را گــزارش 
کردند.هم اکنون حداقل ۶۵ کشور و منطقه در 
جهان، با این ویروس درگیر هستند.کره جنوبی 
هم از ثبت ۳۷۶ مورد ابتلای جدید به این ویروس 
خبر داد.شــورای امنیت نیز برای مهار کرونا در 

کره شمالی، معافیت از تحریم صادر کرد.

 عیدی مددجویان کمیته امداد
 تا پایان هفته واریز می شود

ــل حــمــایــت هــای اجــتــمــاعــی کمیته  ــرک ــدی م
امــداد گفت: میزان عیدی مددجویان کمیته 
امــداد مشخص شده و تا پایان هفته به حساب 
ــز مــی شــود. مجتبی  سرپرستان خــانــوار واریـ
ــاره پــرداخــت عیدی مددجویان  احمدلو  دربـ
کمیته امداد به فارس گفت:  یک میلیون و ۵۵0 
هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد هستند که 
میزان عیدی آن ها در سال ۹۸، 110 میلیارد 
تومان محاسبه شده است.  وی گفت: مددجویان 
تبصره 14 کمیته امــداد امام خمینی)ره( نیز 
که ۶00 هزار خانوار محسوب می شوند شامل 
دریافت عیدی خواهند شد که میزان اعتبار 
عیدی بــرای این خانوارها ۵0 میلیارد تومان 
است که تاکنون ۳۳ میلیارد تومان آن تأمین 
شده است و تا پایان هفته بقیه مبلغ نیز تأمین 
خواهد شد.  وی بیان کــرد: بر همین اساس، 
خانوارهای یک نفره ۶۳ هزار و ۵00 تومان، دو 
نفره ۷2 هزار تومان، سه نفره ۸۵ هزار تومان، 
چهار نفره ۹۸ هــزار و ۵00 تومان و پنج نفره 

120 هزار تومان عیدی دریافت می کنند.

تفکیک استان ها در 385 مورد جدید ابتلا)از شنبه تا ظهریک شنبه(
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978 مبتلا- 54 قربانی
385 مبتلا و 11 قربانی جدید کرونا
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محمد جواد رنجبر/حدود دو هفته از ماجرای 
کرونا در کشور می گــذرد، در کنار تمامی 
نگرانی های مردم،  همچنان عده ای هستند 
ــوازم بهداشتی ضدعفونی  که از ماسک و ل
کننده برای خود جیب های عریض و طویلی 
دوخته انــد. این مسئله البته در تمام جهان 
ــت. در  امــروز به یک معضل تبدیل شــده اس
کشورهایی همچون آمریکا برخی از 20 برابری 
قیمت ماسک می گویند.به گزارش خراسان، 
در روزهــای ابتدایی اعلام خبر ورود ویروس 
ــران، انــواع ماسک و ژل های ضد  کرونا به ای
عفونی کننده کمیاب شد و قیمت های آن نیز 
به چند برابر افزایش یافت. این شرایط باعث 

شد که هیئت امنای صرفه 
جویی ارزی در معالجه 

بیماران وارد میدان 
شود و اعلام شد که 

دیگر داروخانه 

ها حق فروش ماسک را ندارند و همه تولیدات 
کارخانه های تولید ماسک در کشور، توسط 
هیئت امنای صرفه جویی ارزی در معالجه 
ــلاوه ماسک های  بیماران خــریــداری و به ع
وارداتـــی به همراه بسته آموزشی و محلول 
شوینده از طریق خانه های بهداشت، مراکز 
جامع خدمات سلامت، پایگاه های سلامت و 
واحدهای بهداشتی در کشور در بین مردم به 
صورت رایگان توزیع می شود.اما با گذشت 
حدود یک هفته، بازهم خبری از توزیع ماسک 
رایگان در میان مردم نشد.در همین حال از 
دیروز هم که داروخانه ها مجاز به فروش ماسک 
و محلول ضدعفونی شدند، بازهم خبری از 

فروش ماسک در داروخانه ها نیست!
شنبه شب گذشته نیز ویدئویی با لوگوی شبکه 
ایران کالا در میان کاربران فضای مجازی دست 
به دست شد که در آن اعلام شده بود پنج میلیون 
ماسک احتکار شــده از انبارهای دیجی کالا 

ــت. خبری کــه دیجی کــالا آن  کشف شــده اس
را تکذیب و اعــلام کرد که طبق صــورت جلسه 
سازمان تعزیرات ۳4 هزار ماسک موجود بوده 
است که آن هم سفارش هشت هــزار مشتری 
بوده که در حال آماده سازی برای ارسال بوده 
است. همچنین سردار محمدرضا مقیمی رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی ناجا دیروز از کشف 10 
تن ماده ضدعفونی کننده و 10 میلیون و ۵۷۵ 
هزار و ۳۷۶ عدد انواع  تجهیزات بهداشتی در 

کشور طی سه روز اخیر خبر داده است. 

کمبود ماسک از آلمان تا آمریکا        
 البته وضع برخی از دیگر کشورهای درگیر 
با کرونا هم از ما بهتر نیست. یک ایرانی مقیم 
آمریکا در فضای مجازی نوشت: »بنده برای 
خریدن ماسک تا الان حاضر شدم 10 برابر 
بدهم کسی بفروش نیست... یک دونه ماسک 
تو فروشگاه ها نیست، قیمت ماسک N95  که 

یک دلار بود شده 20 دلار.«یــک کاربر فضای 
مجازی از آلمان هم تصاویری از شهرهای بن 
وکلن این کشور منتشر کرد که از نایاب شدن 
ماسک در داروخانه ها و سوپرمارکت های آلمان 
حکایت دارد. خبرها از ایتالیا و انگلستان نیز 
حاکی از نایاب شدن و افزایش بسیار زیاد قیمت 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده است. تسنیم 
در این باره نوشت: بررسی های موسسه کیپا 
که در زمینه رصد قیمت کالاهای مختلف در 
فروشگاه آنلاین آمازون فعالیت می کند نشان 
 N95 می دهد که قیمت هر 10 بسته ماسک
که یک ماه قبل 1۸ دلار و 20 سنت بود اکنون 
به 100 دلار رسیده که در واقع بیش از پنج برابر 
شده است. یکی از فروشندگان در سایت آمازون 
۳0 بسته ماسک N95 را 1۹۸ دلار و ۹۸ سنت 

قیمت گذاری کرده است.

ماسک  در عربستان267 دلار       
روزنامه عکاظ عربستان هم در گزارشی با 
کشورهای  در  کرونا  بیماری  اخبار  انتشار 
حاشیه خلیج فارس نوشت قیمت ماسک در 
یکی از فروشگاه های اینترنتی عربستان به 
10۹2 ریال، معادل 2۶۷ دلار رسید و همه 

ماسک ها در عرض چند ساعت تمام شد.

گزارش های داخلی و خارجی از تداوم معضل دسترسی به ماسک و لوازم بهداشتی 

قساوت زیر ماسک! 

ورود پرقدرت ارتش و سپاه به جمع مدافعان سلامت مردم 
همه  بسیج  بــا  همزمان  هــادی محمدی – 
امکانات و نیروهای کشور برای مقابله با ویروس 
کرونا، نیروهای مسلح نیز به طور جدی پای کار 
آمدند و ارتش و سپاه با تشکیل قرارگاه های 
مقابله با کرونا به جمع مدافعان سلامت مردم 
اضافه شدند .به گــزارش خراسان، صبح روز 
گذشته میدان صبحگاه اداره بهداشت و درمان 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
حضور فرمانده نزاجا و دیگر فرماندهان این نیرو 
همزمان با سراسر کشور شاهد آغاز به کار رسمی 
قرارگاه جهادی مقابله با ویروس کرونا بود . در 
جریان آغاز به کار این قرارگاه، امیر حیدری از  
تجهیزات ضدعفونی سازی و درمانی نیروی 
زمینی ارتش برای مقابله با ویروس کرونا که 
در میدان صبحگاه گرد آمده بودند بازدید کرد 
و از نزدیک از آخرین اقدامات قرارگاه جهادی 
مقابله با ویروس کرونا اطلاع یافت.قرار است با 
هماهنگی، این قرارگاه تمامی یگان های تابعه 
اعم از بیمارستان های منطقه ای و صحرایی، 
مراکز درمانی بهداشتی و گردان های  رزمی 
بهیاران  و  ،پزشکیاران،پرستاران  ،پزشکان 
خود را در اختیار ستاد بحران و دانشگاه علوم 
پزشکی استان ها قرار دهد همچنین تجهیزات 
رفع آلودگی نیروی زمینی به طور سراسری در 
مراکز پرازدحام شهرها  اعم از مراکز فرهنگی ، 
عمومی و مذهبی برای پاک سازی و رفع آلودگی 
اقدام خواهد کرد.از سوی دیگر نزاجا آمادگی 
لازم را برای دوخت لباس های مخصوص مبارزه 
ــروس دارد و در صــورت نیاز درخصوص  با وی
تهیه اقلام بهداشتی نظیر مواد شوینده و ضد 
ــرد.در حاشیه  عفونی کننده اقــدام خواهد ک
این مراسم امیر حیدری در جمع خبرنگاران 
گفت: قرارگاه مقابله با ویروس کرونا در ارتش 
هماهنگ کننده  معاون  سیاری  امیر  توسط 
ارتش فرماندهی می شود و در نیروی زمینی 
هم قرارگاه مشابهی به وجود آمده است.وی 

در پاسخ به خراسان درباره ابتلای سربازان یا 
پرسنل رسمی ارتش به بیماری کرونا اظهار 
کــرد: ما تا امــروز در پادگان هایمان به لحاظ 
اقــدامــات ویـــژه ای که انجام می دهیم، مورد 
ابتلا به کرونا نداشته ایم، حتی با این که در این 
مدت سرباز تازه ورود هم داشتیم اما به لحاظ 
تمهیدات ویژه ای که صورت گرفت موردی از 
ابتلا به کرونا وجود نداشته است.فرمانده نزاجا 
همچنین تصریح کرد : عزیزان ما در بخش جهاد 
خودکفایی نیروی زمینی ارتش، چند وسیله 
منحصر به فرد ساخته اند و برای تایید به وزارت 
بهداشت فرستاده شده که در صورت تایید به یک 
دستاورد بسیار بزرگ در زمینه شناسایی آنلاین 

و سریع ویروس کرونا دست یافته ایم.

 تشکیل »قرارگاه پیشگیری و مقابله با        
کرونا« در سپاه

سپاه پاسداران نیز به عنوان  دیگر بال پرقدرت 
بیانیه ای  انتشار  با  ــروز  نیروهای مسلح   دی
با  مقابله  و  پیشگیری  »قــرارگــاه  ازتشکیل 
کرونا« خبر داد . در بخشی از این بیانیه آمده 
اســت : سپاه با تشکیل »قــرارگــاه پیشگیری 
با کرونا« در ستاد فرماندهی کل و  و مقابله 
واگذاری مأموریت به سازمان بهداری رزمی، 
دانشگاه علوم پزشکی بقیة ا...)عــج( و بسیج 
جامعه پزشکی متناسب با الزامات صحنه، در 
هماهنگی با وزارت بهداشت و سپس قرارگاه 
مقابله با ویروس کرونا در کشور، آمادگی های 
همه جانبه خــود را بــرای هر گونه همکاری و 
نقش آفرینی اعــلام و عملیاتی کــرده اســت و 
تاکنون دوشــادوش مجاهدان حوزه سلامت، 
پزشکان و پرستاران فداکار و مسئولیت شناس، 
به ارائه خدماتی چون فعال سازی بیمارستان 
های ثابت و سیار، مراکز درمانی، گندزدایی و 
ضدعفونی کردن اماکن و محیط، تامین و توزیع 

اقلام بهداشتی ضروری پرداخته است. 

وزیر بهداشت: این فرصت طلبان برای فعالیتشان از کجا خاطر جمعی دارند؟ 

وزیر بهداشت در نامه ای گلایه آمیز به روحانی 
ــورای عالی امنیت ملی  به عنوان رئیس ش
با اشاره به پیش بینی ورود کرونا به کشور و 
دستور بــرای خرید ماسک داخلی با قیمت 
پیگیری  رغــم  به  متاسفانه  نوشت:  مناسب 
فراوان مقدار اندکی خریداری و بقیه تولیدات 
کشور وارد بــازار سیاه شد. متاسفانه پس از 

حدود 10 روز فقط یک میلیون عدد ماسک 
تحویل و بقیه نمی دانم در کجا انباشته شده 
است.  نمکی اضافه کرده است: همکاران این 
جانب به دلیل اجبار شبانه روز در بازارهای 
مختلف و درنقش واسطه و دلال از قاچاقچیان 
با قیمت گزاف می خرند. وزیر بهداشت تصریح 
کرد: در ایامی که احتمال آلودگی مردم به 

دلیل نبود اقلام حفاظتی و پیشگیرانه در خطر 
است، این شبکه فرصت طلب بی انصاف از کجا 
خاطر جمعی دارد که این گونه جسورانه روبه 
روی مردم و مسئولان می ایستد و به راحتی 
200 میلیون ماسک را  ــلام می کند که  اع
می تواند 24 ساعته با فلان قیمت در فلان 

جا عرضه کند.


